sitionem, cum maxime privignos circum se haberet consiliorum par-
 ticipes vel, ut verius dicam, insidiarum auctores cumque iis avun-
 culum Ioannem Caesarem. coepit enim statim in ipsis constitutionibus
 publicis etiam eorum qui aderant militum illustrioribus uti et de bel-
 licis certaminibus deliberare et legatos instruere et undique hostibus
 impedire incursiones. propterea etiam tempus non diuturnum retinuit
 hunc in regia, sed post alterum lunae circuitum orientalis Propontis
 hunc excepit: et splendor regii tentorii omnibus simul ostendit regiam
 ad orientalem expeditionem et iter: atque studium ultionis vicit lu-
 xuriam et voluptatem, quae essent in regia: atque gloria, quae in
 expeditionibus usque ad coelum veniret imperatori persuasit ut etiam
 labores harum mutaret ea: quod quidem omnibus stuporem iniecit
 cogitantibus, ad instruendum solum expeditionis apparatus et impedi-
 menta ne trium quidem totorum spatium mensium sufficere: ille autem
 modo firmatus et reliqua constituebat et ad impedimenta etiam exer-
 citum ex occidente et terra Cappadocum celeriter delegit et Scythas
 convocavit atque ante horum adventum cum iis solis qui in regia aula
 erant iter studiose iniit. cum autem et ipse qui haec scribit sequen-
 tes se ex electione haberet, et proposita exercitus administraret in

θέσεις ἐν κρίσει, πάντως ἂν οὐκ ἐξ ἀκοῆς ἀλλ' ἐξ αὐτοπτίας τὰ καθέξης παραδώσει διὰ γραφῆς τοῖς μετέπειτα.

Ἐίχε μὲν οὖν βασιλέα ἢ τῶν Βιθυνῶν ἐπαρχία, καὶ μετ' αὐτὴν Φρυγία, τὸ θέμα λέγω τῶν ἀνατολικῶν. καὶ συνή-
5 γονται ἐκ διαταγμάτων προσφοιτησάντων οἱ τῶν ταγμάτων ἐξάρχοντες, καὶ ὅσοι τὴν τάξιν ἀνεπλήρουν ἐκάστου τάγμα-
τος. καὶ ἦν ἰδεῖν τοὺς διαβοήτους λόχους ἐξ ὀλίγων συγκει-
μένων ἀνδρῶν, καὶ τούτων συγκεκυφῶτων τῇ πενίᾳ καὶ πα-
νοπίας ἐστερημένων καὶ ἵππου πολεμικῆς· ἐκ πλείονος γὰρ
10 παραμεληθέντες ἄτε μὴδὲ βασιλέως στρατευσαμένου διὰ πολ-
λῶν ἐνιαυτῶν περὶ τὴν ἑώραν, καὶ τὸν ἀφορισμένον ὄψωνια-
σμόν μὴ ἀπειληφότες, καὶ κατὰ μικρὸν τοῖς ἐναντίοις ἐκ τῆς
ἀπαρασκευάστου προσβολῆς καὶ λυπρᾶς καταβαλλόμενοι καὶ
τρεπόμενοι, οὕτως εἰς ἐσχάτην ταλαιπωρίαν συναλαθέντες δει-
15 λοὶ καὶ ἀνάγκιδες καὶ πρὸς οὐδὲν γενναῖον χρησιμεύοντες κα-
τεφαίνοντο. ὥς δὲ καὶ αὐτὰς τὰς σημαίας μονονοχι σιω-
πρῶς ἀποφθέγγεσθαι ταῦτα, πιναρὰς ὄρωμένας ὥσπερ ἀπὸ
καπνοῦ καὶ ὀπαδοὺς ἐφεπομένους ἐχούσας εὐαριθμήτους καὶ
πενιχροὺς. πολλὴν ἀθυμίαν προσῆγον ἀναλογιζομένοις ὄθεν
20 καὶ τίνα τρόπον εἰς τὸ ἀρχαῖον ἐπανελύσσονται καὶ τὴν προ-
τέραν ἀξίαν τὸ στρατιωτικόν, καὶ διὰ πόσου τοῦ χρόνον ἀνα-
καλέσοιτο, τῶν μὲν ὑπολειμμένων τοῖς τάγμασιν ὀλίγων ὄν-
των καὶ ἀπορουμένων τοῖς ὅπλοις καὶ τοῖς ἐκ τῶν ἵππων κι-

7. λόχους καὶ λοχαγοὺς ἐξ C. 16. an ὦστε?

iudiciis, omnino non e fando sed ex iis quae ipse vidit, deinceps facta tradet libro posteris.

Habebat igitur regem provincia Bithynorum et post eam Phrygia, provinciam (legionem) dico orientis, et cogebantur ex ordinibus advenientibus ordinum praefecti et quicumque aciem explebant cuiusque ordinis, et poterant spectari celebres centuriae et centuriones, ex paucis compositae yiris iisque curuvatis egestate et armis privatis et equitatu belli: maximam enim partem neglecti, cum ne rex quidem profectus esset per multos annos circa orientem, neque definitum commeatum adepti et paene ab hostibus propter imparatam incurSIONEM et miseram deiecti et versi, ita in extremam miseriam coacti ignavi et infirmi et ad nullam rem nobilem utiles apparebant, ita ut ipsa signa militaria paene tacite haec enarrant, sordida apparentia quasi fumo, et comites habentia sequentes et paucos et pauperes, id quod multam ignaviam afferret reputantibus, unde et quomodo in antiquum redirent et priorem dignitatem exercitus et per quantum tempus revocaret, cum relictis ordinibus pauci essent et inexercitati armis

νήμασι, τῆς δὲ νεολαίας ἀπειροπολέμου καθεστηκῆναι καὶ τοῦ πολέμου μαχιμώτατα καὶ τῶν πολεμικῶν κινδύνων ἐθάδας τοὺς ἀντιτεταγμένους καὶ ἀντιβαίνοντας ἐχούσης.

Ἄλλὰ τὸν βασιλέα τὸ τοιοῦτον συγκύρημα οὐ κατέπληξε. τούναντιόν δὲ μᾶλλον τοὺς ἐναντίους ἢ ἀθρόα τούτου ὀρμῆ τε⁵ καὶ ἔφοδος, οἰηθέντας, ὥσπερ ὕστερον μεμαθήκαμεν, ὅτι κινδύνων οὗτος ὁ ἄνθρωπος οὐδένα λόγον πεποιήται, ἀλλ' Ἄρεός ἐστι φοιτητής, καὶ καινοποιήσει τὰ Ῥωμαίων, καὶ ἀντισηκώσει τοὺς ἐχθροὺς τὰ ἐπίχειρα. διὰ ταῦτα καὶ ὁ μὲν σουλτάνος ὀπισθόρμητος γέγονε, μοῖραν δὲ τινα μεγάλην ἀποτεμό-¹⁰ μενος, καὶ ταύτην διχῆ διελών, εἰς τὴν ἄνω Ἀσίαν στρατοπεδεύειν πεποιήται, τὴν μὲν βορειοτέραν τὴν δὲ περὶ τὰ νότια θέμενος. ὁ δὲ βασιλεὺς κατὰλογον στρατιωτικὸν ποιησάμενος, καὶ ἐκ πάσης χώρας καὶ πόλεως νεότητα συλλεξάμενος καὶ ἀξιώμασι καὶ δόροις ἀναθαρρῆσαι πεποιηκώς, καὶ δι' ὀλί-¹⁵ γου τὸν ἀριθμὸν τῶν ταγμάτων ἀναπληρώσας, καὶ λοχαγοὺς τοὺς ἀρίστους ἐκάστῳ τούτων ἐπιμελῶς προσησάμενος, συμμίξας δὲ καὶ τοὺς ἀπὸ τῆς ἐσπέρας ἐλθοῦσιν, ἐν ὀλίγῳ χρόνῳ στρατιὰν ἀξιόμαχον κατεπράξατο, καὶ μετὰ τοσαύτης δυνάμεως ἐπὶ Πέρσας ἐπιστατικώτερον ἤλυνεν. ὡς δὲ τὸ βο-²⁰ ρειότερον στρατόπεδον τῶν Περσῶν, ἐκδρομὴν τινα πρότερον φαντάσαν, δόξαν ὑποχωρῆσαι ἐκ τῆς τοῦ βασιλέως προόδου

2. an μαχιμωτάτους?

et artificiosis ex equis motibus, iuventus autem belli ignara esset et bello et bellicis periculis assuetos et pugnacissimos habebat oppositos hostes.